

службових обов'язків, зокрема перевірки документів, зупинення транспортних засобів та притягнення до адміністративної відповідальності [5; 6].

Отже, принцип законності у сфері публічного адміністрування професійного навчання в Національній поліції України враховує особливості адміністративно-правового регулювання кадрового забезпечення поліції. Це вимагає законодавчого закріплення компетенцій владних структур, ухвалення рішень у межах їхніх повноважень та відповідно до законів. Також важливим є забезпечення дотримання законності в діяльності навчальних закладів і персоналу, що здійснюють професійну підготовку поліцейських.

Список використаних джерел:

1. Про освіту. Закон України від 5 вересня 2017 р. № 2145-VIII. Відомості Верховної Ради України. 2017. № 38-39. Ст. 380.
2. Козюбра М. Принципи права: методологічні підходи до розуміння природи та класифікації в умовах сучасних глобалізаційних трансформацій. Загальна теорія права і держави. 2017. № 11. С. 142-160.
3. Про Національну поліцію. Закон України від 2 липня 2015 р. № 580-VIII. Відомості Верховної Ради України. 2015. № 40-41. Ст. 3793.
4. Каленіченко Л. І. Правоохоронна функція держави: теоретико-методологічні та історико-правові проблеми. Харків, 2019. 89 с.
5. Патрульна поліція має усі законні повноваження для роботи. Патрульна поліція України. 2015. URL: <https://patrolpolice.gov.ua/highlight/patrulna-politsiya-maye-usi-zakonni-rovpnovazhennia-dlia-roboty/>
6. Кубасенко А. В. Проблема реалізації принципу законності в діяльності підрозділів Національної поліції України. Збірник матеріалів науково-практичної конференції. Одеса: ОДУВС, 2019. С. 181-183.

ДЕЯКІ АСПЕКТИ ФІЛОСОФІЇ ПРАВА ЩОДО ПУБЛІЧНОГО АДМІНІСТРУВАННЯ БОРОТЬБИ З ОРГАНІЗОВАНОЮ ЗЛОЧИННІСТЮ В УКРАЇНІ

Марчук Володимир Васильович,
здобувач наукового ступеня кандидата
юридичних наук

Публічне адміністрування боротьби з організованою злочинністю має багатогранні складові. Однак основою всіх цих складових є філософія права. Так як боротьба з організованою злочинністю здійснюється уповноваженими законом суб'єктами, які відповідають за захист прав і свобод громадян, а також за забезпечення функціонування держави та суспільства. Одним із ключових завдань такого адміністрування є нейтралізація загроз для суспільного благополуччя. Цей процес є складним та системним, вимагаючи інтеграції різних правових основ, засобів та юридичних процедур на різних етапах боротьби з організованою злочинністю [1].

Згідно з теорією права, публічне адміністрування - це форма реалізації влади, як адміністративна діяльність суб'єктів державного управління, яка є зовнішнім виразом виконання завдань виконавчої влади, спрямованої на задоволення публічного інтересу, та відмежовується від законодавчої, судової та політичної діяльності [2].

Публічне адміністрування повинно розробляти та впроваджувати спеціальні програми й правові механізми для попередження та профілактики організованої злочинності, зокрема шляхом проведення різноманітних заходів, у тому числі соціальної реабілітації осіб, що вчинили злочини в складі організованих злочинних груп і відбули покарання. Також важливо забезпечувати співпрацю з іншими державними організаціями

та громадськими структурами, які беруть участь у боротьбі з організованою злочинністю, зокрема через міжнародне партнерство [3].

Створення і підтримка правових механізмів та процедур є важливою складовою публічного адміністрування в боротьбі з організованою злочинністю. Це можна досягти через розвиток системи податкового й фінансового моніторингу, а також через застосування антикорупційних засобів. Публічне адміністрування повинно підтримувати принцип верховенства права, що базується на забезпеченні прав людини й громадянина. Органи державної влади та місцевого самоврядування можуть діяти лише в межах, передбачених Конституцією та законами України [4]. Також важливим є створення соціально-економічних умов, які запобігатимуть виникненню та розвитку організованої злочинності. Це включає розвиток економіки, створення нових робочих місць, забезпечення соціального захисту, мінімізацію корупції, а також підтримку ефективної судової системи [5].

Публічне адміністрування є важливим інструментом у боротьбі з організованою злочинністю. Його цілеспрямована та ефективна реалізація є умовою забезпечення прав і свобод громадян, а також стабільності й розвитку економіки та суспільства. Для цього потрібно застосовувати різні правові засоби та механізми, що допомагають запобігати злочинності та забезпечувати відповідальність за порушення закону [6]. Боротьба з організованою злочинністю є тривалим і складним процесом, що потребує постійного аналізу й цілеспрямованих зусиль. За допомогою системного підходу та взаємодії між державними і громадськими структурами можна досягти реального прогресу у створенні безпечного й справедливого суспільства [7].

Філософія права доводить, що основною метою боротьби з організованою злочинністю є контроль, локалізація, нейтралізація та ліквідація цього явища, а також усунення причин його існування [8]. Це здійснюється на основі різних норм адміністративного права. Основними напрямками боротьби з організованою злочинністю є створення загальних правових засад, визначення повноважень спеціальних органів і забезпечення дотримання прав громадян під час заходів, спрямованих на протидію злочинності [9]. Нормативно-правове регулювання в Україні передбачає взаємодію держави з міжнародними організаціями, а також використання спеціальних засобів, таких як розслідування, тимчасове затримання та інші правові заходи [10].

Отже, філософія права обґрунтовує, що публічне адміністрування в боротьбі з організованою злочинністю є необхідним для захисту суспільства та його цінностей. Вона наголошує, що ця боротьба має ґрунтуватися на правах людини, захисті права власності та економічної стабільності. Цінності прав і свобод повинні бути впроваджені в законодавство та правозастосовну практику, забезпечуючи законність і запобігаючи порушенням, як з боку публічних органів так і приватних осіб. Крім того, боротьба з організованою злочинністю включає не тільки репресивні заходи, але й превентивні, спрямовані на утвердження правослукняного способу життя в суспільстві. Такий підхід забезпечує, що боротьба з організованою злочинністю направлена на захист суспільства, а не на задоволення приватних чи відомчих інтересів.

Список використаних джерел:

1. Боротьба з організованою злочинністю та корупцією: актуальні проблеми та шляхи вирішення. Київський інститут культури. 2010. URL: <https://osvita.ua/vnz/reports/law/10607/>
2. Адміністративне право України : підручник / [Галунько В. В., Олефір В. І., Гридасов Ю. В., Іванишук А. А., Короед С. О.] Херсон : ХМД, 2013. Т.1 : Загальне адміністративне право. Академічний курс. 393 с.
3. Конституція України. Відомості Верховної Ради України. 1996. №30. ст. 141.
4. Про організаційно-правові основи боротьби з організованою злочинністю. Закон

України 30 червня 1993 р. № 3341-ХІІ. Відомості Верховної Ради України. 1993. № 35. ст.358.

5. Боротьба з організованою злочинністю та корупцією: актуальні проблеми та шляхи вирішення. ОСВІТА. 2019. URL: <https://osvita.ua/vnz/reports/law/10607/>

6. Братасюк М. Філософія захисту прав людини з позицій сучасного правового мислення. *Filosofs'ki ta metodologični problemi prava*. 2019. № 1 (19).

7. Брюггер В. Образ людини у концепції прав людини. Проблеми філософії права. Том 1. 2003. URL: <http://dspace.nbuv.gov.ua/bitstream/handle/123456789/8549/31-Brugger.pdf>

8. Бігун В. Філософія правосуддя: ідея та здійснення : монографія. Київ, 2011. 303с.

9. Севрук В. Поняття та сутність етнічної злочинності. *Форм права*. №4. 2018. URL: <https://forumprava.pp.ua/files/064-094-2018-4----Sevruk--8-.pdf>

10. Філософія права: підручник / за ред. О. Данильяна. Харків: Право, 2009. 208 с.

ОСОБЛИВОСТІ ПРИНЦИПІВ АДМІНІСТРАТИВНО-ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КАДРОВОЇ ТА ВИХОВНОЇ РОБОТИ У ЗАКЛАДАХ ВИЩОЇ ОСВІТИ УКРАЇНИ

Андрейчук Андрій Васильович
здобувач наукового ступеня

Україна обрала шлях інтеграції всіх сфер суспільно-політичного життя до Європейського Союзу. Однією з умов у цій сфері є надання сучасної та ефективної вищої освіти, спрямованої на забезпечення громадян та іноземців, які навчаються в нашій державі, якісною професійною підготовкою. Будь-яка система управління залежить від людського фактора та кадрового потенціалу, який забезпечує її функціонування. Тому кадрове забезпечення має важливе значення у сфері вищої освіти в цілому. Головним елементом підбору та управління персоналом є кадри. Для налагодження ефективної роботи в окремому закладі вищої освіти першочерговим завданням є правильна організація кадрової роботи, адже виконання поставлених перед працівниками цілей і завдань залежить саме від кожного працівника, який формує злагоджений механізм, що безпосередньо впливає на якість надання освіти.

Отже, науковий аналіз проблематики принципів адміністративно-правового забезпечення кадрової та виховної роботи у закладах вищої освіти в Україні є безумовно актуальним. Кадрова та виховна системи управління є основним важелем, за допомогою якого заклади вищої освіти можуть підбирати фаховий персонал для навчання майбутніх висококваліфікованих спеціалістів, а також забезпечувати якісне та високоефективне надання освітніх послуг у нашій державі.

У науковій та навчальній літературі принципи характеризують як найбільш загальні вимоги, що ставляться до суспільних відносин та їх учасників, а також як вихідні керівні засади, які визначають сутність права і впливають з ідей справедливості та свободи. Поняття «принцип» у перекладі з латинської означає «початок», «першооснова», «первинність». З давніх-давен принцип вважався підвалиною будь-якої соціальної системи (зокрема правової), вимоги якого поширювалися на всі явища, що належали до цієї системи. Принципи не формулюють конкретних прав і обов'язків і не завжди забезпечені конкретними законодавчими санкціями, проте за тим, на яких принципах засновано правовий порядок, можна визначити характер держави (демократичної, тоталітарної тощо).

Виходячи з наукових поглядів В. Цикалевича, можна узагальнити, що робота кураторів, адміністрації факультетів у сфері правового виховання повинна будуватися у тісній взаємодії з громадськими формуваннями закладу. Основним серед таких формувань є рада здобувачів освіти. Як свідчить практика, однією з ефективних форм роботи ради здобувачів освіти щодо їх правового виховання є запрошення батьків як передовиків